ДОГОВОР

купли-продажи

транспортного средства

          с. Кочки                                                                                                                 «__»  ________2021 г.
Администрация Кочковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в лице Главы Кочковского сельсовета  Бухтиярова Александра Алексеевича, действующего на основании Устава Кочковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области,  именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________, в лице ___________________ действующего (-ей) на основании ______________, именуемый (-ое, -ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола об итогах аукциона по продаже транспортного средства  от ________ № __ заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает  транспортное средство  - автомобиль VOLKSWAGEN POLO, год выпуска  2012, цвет кузова – серебристый, идентификационный номер (VIN) XW8ZZZ61ZCG042270, № двигателя CFN, 303765 № шасси (рамы) отсутствует, № кузова (кабины) XW8ZZZ61ZCG042270, паспорт транспортного средства 40  HE 772411, выдан ООО «ФОЛЬКСВАГЕН ГРУП РУС» (Россия) 08.02.2012 года, именуемое в дальнейшем «транспортное средство», по цене, предусмотренной п. 3.1 настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность свободное от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений указанное в п. 1.1 настоящего Договора транспортное средство и относящиеся к нему документы.

2.2. Покупатель обязан принять и оплатить выкупную цену транспортного средства, указанную в п. 3.1. настоящего Договора, единовременно  не позднее 10 рабочих дней со дня заключения  настоящего Договора.

2.3. Право собственности на Автомобиль переходит к Покупателю с момента передачи ему транспортного средства Продавцом по акту приема-передачи.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Продавец передает Покупателю в собственность принадлежащее Продавцу транспортное средство по цене _____________ (_____________________________) рублей ______________ копеек.
         3.1.1. Цена продажи  транспортного средства включает в себя  задаток в размере __________________ (__________________) рублей __________ копеек, на момент заключения Договора перечисленный Покупателем Продавцу.

         3.1.2. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены продажи транспортного средства за вычетом внесенного задатка  на момент  заключения Договора составляет _____________ (_____________________________) рублей ____ копеек, которые Покупатель обязуется перечислить по следующим реквизитам: УФК по Новосибирской области (Администрация Кочковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, л/с 04513024360)

р/с 03100643000000015100, к/сч 40102810445370000043

СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Новосибирской области г. Новосибирск
ОКАТО 50225810000

КБК 193

БИК 015004950

ИНН 5426101568

КПП 542601001

632491 Новосибирская область, Кочковский район, с. Кочки, ул.Советская, 22 .

ОКТМО 50625410 КБК 19311402053100000410.
3.2. Покупатель обязуется за свой счет, но не позднее 15 дней с момента получения  транспортного средства в установленном порядке поставить его на регистрационный учет.

3.3. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией транспортного средства, оплачиваются Покупателем.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. За просрочку внесения платежа в соответствии с настоящим Договором Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 1/300 ставки рефинансирования за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.

4.4. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

5.2.1. По истечении срока действия.

5.2.2. Досрочно:

- по соглашению Сторон;

- по инициативе одной из Сторон - в случае нарушения договорных обязательств другой Стороной;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами. Если на переговорах согласие между Сторонами не достигнуто,  то спор  разрешается  в судебном порядке.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

         7.1. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.2. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

Администрация Кочковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
 Российская Федерация, 632491,

Новосибирская обл., Кочковский р-н,

 с. Кочки, ул. Советская 22.

ИНН 5426101568, КПП 542601001

р/с: 40204810950040000193

БИК 045004001

Сибирское ГУ Банка России  г. Новосибирск

Глава Кочковского сельсовета
____________________/А.А. Бухтияров/

« ___»_______        2021
М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

АКТ
приема-передачи

к  договору  купли-продажи
транспортного средства  от _____________
           с. Кочки                                                                                                           «___» __________2021 г.
Мы, нижеподписавшиеся, Администрация Кочковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в лице Главы Кочковского сельсовета Бухтиярова Александра Алексеевича, действующего на основании Устава Кочковского района Новосибирской области,  именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________, в лице ___________________ действующего (-ей) на основании ______________, именуемый (-ое, -ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи транспортного средства от ____________ Продавец  передал, а Покупатель принял транспортное средство  - автомобиль VOLKSWAGEN POLO, год выпуска  2012, цвет кузова – серебристый, идентификационный номер (VIN) XW8ZZZ61ZCG042270, № двигателя CFN, 303765 № шасси (рамы) отсутствует, № кузова (кабины) XW8ZZZ61ZCG042270, паспорт транспортного средства 40  HE 772411, выдан ООО «ФОЛЬКСВАГЕН ГРУП РУС» (Россия) 08.02.2012 года, именуемое в дальнейшем «транспортное средство».

Покупателем сверены идентификационные номера транспортного средства, произведен осмотр транспортного средства.

Каких-либо претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого Договора.

Настоящий акт составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

 ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:
                                                             ПОКУПАТЕЛЬ:
Администрация Кочковского сельсовета

Кочковского района
Новосибирской области

Глава Кочковского сельсовета
_______________ А.А. Бухтияров